
Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DECRETO DEL SINDACO
Atto n. 5 del 01/03/2022

Oggetto: Conferimento di funzioni di messo comunale.

IL SINDACO

Premesso che risulta necessario assegnare le funzioni di Messo Comunale, al fine di garantire la normale
operatività dell’Ente;

Dato atto che occorre individuare nella dotazione organica dell’Ente una figura in possesso della adeguata
competenza e professionalità cui attribuire detta mansione, in aggiunta ai propri compiti istituzionali;

Preso atto che la disposizione normativa che disciplinava la nomina del Messo Comunale, costituita
dall’art.273 del R.D. 383/1934, è stata abrogata dall’art.64 della L. 142/1990 e successivamente dall’art. 274
del D.lgs. n. 267/2000;

Appurato che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art.50, comma 10, del D.lgs.
18/08/2000 n.267;

Vista la dotazione organica dell’Ente;

Ritenuto di assegnare le funzioni di Messo Comunale alla dott.ssa Mariantonietta Catte, dipendente in
servizio a tempo indeterminato con qualifica di agente di polizia locale, categoria C, posizione economica
C1, la quale possiede tutti i requisiti e la necessaria professionalità per il corretto adempimento delle
funzioni di cui trattasi;

Visti:

- Il D.Lgs. 30/03/2001 n° 165 e s.m.: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche;

- Il D.Lgs. 18/8/2000 n° 267: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”;

- Il vigente Regolamento Comunale sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

- Il vigente Statuto Comunale;

DECRETA

Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la dipendente Mariantonietta Catte, dipendente di

questo Comune a tempo indeterminato con qualifica di agente di polizia locale, inquadrata nella categoria

giuridica C, quale Messo Comunale di questo Comune;

Di dare atto che la Dott.ssa Mariantonietta Catte sarà competente ad effettuare le notifiche degli atti

nell’interesse dell’Amministrazione Comunale e degli atti nell’interesse di altre amministrazioni pubbliche

che ne facciano richiesta all’Amministrazione Comunale, ai sensi dell’art.10 della L. 265/1999 e ss.mm;



Pag. 2 di 2

Di dare atto che il potere di notifica del Messo Comunale si esplicherà su tutto il territorio comunale;

Di dare atto che l’espletamento di siffatta funzione viene svolta in via residuale.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca


